Írtam Pesten, április 1. 1861.

TOLDY FERENC.
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I.

AZ ŐS SZERZŐDÉS.
Anonym. Cap. VI.

Primus status iuramenti sic fuit : ut quamdiu 
vita duraret, tam ipsis, quam etiam posteris suis, 
semper ducem haberent de progenie Almi ducis.

Secundus status iuramenti sic fuit : quidquid 
boni per labores eorum acquirere possent, nemo eo
rum expers fieret.

Tertius status iuramenti sic fuit : ut isti princi
pales personae, qui sua libera voluntate Almum sibi 
dominum elegerant, quod ipsi et filii eorum nunquam 
a consilio ducis et honore regni omnino privarentur.

Quartus status iuramenti sic fuit : ut si quis de- 
posteris eorum infidelis fieret contra personam duca
lem, et discordiam faceret inter ducem et cognatos 
suos, sanguis nocentis funderetur, sicut sanguis eo-
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I.

AZ ŐS SZERZŐDÉS.
Anon. szerint.

Az eskü első állapotja így vala : hogy míg él
tök tart, mind magoknak, mind maradékaiknak is, 
fejedelmük mindig Almos nemzetségéből legyen.

Az eskü másod állapotja így vala: valami jót 
munkájúkkal szerezhetnek, senki közölök ki ne le
gyen zárva belőle.

Az eskü harmad állapotja így vala : hogy azon 
fejedelmi személyek, kik Almost szabad akaratok
ból választották árokká, se magok se fiaik soha a 
fejedelem tanácsából és az ország tisztjéből egyálta
lában ki ne rekesztessenck.

Az eskü negyed állapotja így vala : hogy ha 
valaki utódaik közöl hűtlenné lenne a fejtdelem  sze
mélye ellen, és meghasonlást mívelne a fejedelem és 
rokonai közt, a vétkesnek vére ontassék, mikép az ő

2*
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rum fuit fusus iu iuramento, quod fecerunt Almo 
duci.

Quintus status iuramenti sic fuit : ut si quis de 
posteris ducis Almi et aliarum personarum principa
lium iuramenti statuta ipsorum infringere voluerit, 
anathemati subiaceat in perpetuum.
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vérök omlott az esküben, melyet Álmos fejedelemnek 
tettenek.

Az eskü ötöd állapotja így vala : hogy ha va
laki Álmos fejedelem és a többi fejedelmi személyek 
utódaiból esküjök állapotjait meg akarná szegni, 
átok alá legyen vetve mindörökké.

22 II. AZ ARANYBULLA.

IL

BVLLA A VRE A ANDRE AE II. R.

In nomine S. Trinitatis et individuae unitatis. 
Andreas, dei gratia Vngariae, Dalmatiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae Lodomeriaeque rex in per
petuum. Quoniam libertas tam nobilium regni nostri, 
quam etiam aliorum instituta a sancto Stephano rege, 
per aliquorum regum potentiam, ulciscentium ali
quando iram propriam, aliquando etiam attenden
tium consilia falsa hominum iniquorum vel sectan
tium propria lucra, fuerunt in quam plurimis partibus 
diminuta : multoties ipsi nobiles nostri serenitatem 
nostram et praedecessorum nostrorum regum suorum 
aures precibus et instantiis multis pulsaverunt super 
reformatione regni nostri. Nos igitur eorum petitioni 
satis facere cupientes in omnibus, uti tenemur, prae
sertim quia inter nos et vos, occasione hac iam sae
pius ad amaritudines non modicas escesst proum : 
quod ut regia honorificentia plenius conservetur, con-
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II.